
Contacto

Teléfono 965675065
Fax 965669651
Correo Electrónico contratacion@raspeig.org

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana, 1
(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente IFS Csum09/16
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-01-2018
a las 13:43 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Vicente Raspeig
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.raspeig.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de equipamiento para la renovación de sistemas
informáticos y servidores ubicados en el centro de proceso de datos del Ayuntamiento de San
Vicente del Raspeig destinados al expediente electrónico

Valor estimado del contrato 79.216,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.851,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.216,3 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Internacional Perifericos y memorias España S.L.U.
NIF B62758602
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 67.791,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 82.028,14 EUR.

http://www.raspeig.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D


Lugar

Ayuntamiento San Vicente del Raspeig

Dirección Postal

Pza. Comunitat Valenciana, 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura sobre oferta económica
Por determinar

Ofertas recibidas 4

Información sobre el Contrato

Número de Contrato IFS CSUM09/16
Fecha de Formalización 03/01/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es por ello que, la Junta de Gobierno Local, en el ejercicio de la competencia delegada por la Alcaldía, por
unanimidad
ACUERDA:

PRIMERO: Adjudicar el CONTRATO DE SUMINISTRO DE EQUIPAMIENTO PARA RENOVACIÓN SISTEMAS
INFORMATICOS Y SERVIDORES EN CENTRO DE PROCESO DE DATOS DEL AYUNTAMIENTO DESTINADOS
AL EXPEDIENTE ELECTRÓNICO (IFS CSUM09/16), a la mercantil Internacional Periféricos y Memorias España
S.L.U. (C.I.F. B-62758602), que oferta un precio de 82.028,14 euros (IVA incluido), y demás términos de su oferta.
SEGUNDO: Disponer el gasto con cargo a la aplicación presupuestaria correspondiente (12 4910 62600) por importe
de 82.028,14 euros en el año 2017, anulando el gasto autorizado y no dispuesto por importe de 13.823,58 euros.
TERCERO: Notificar a los licitadores y, simultáneamente, publicar en el perfil de contratante, conforme a los artículos
151 y 156 TRLCSP, requiriendo al adjudicatario para la formalización del contrato, conforme al artículo 156 Texto
Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público.
CUARTO: Designar a D. Juan Manuel Ramos Crespo, Coordinador de Informática Municipal, como Supervisión
Municipal del contrato. 
QUINTO: Comunicar a Intervención, Supervisión Municipal y la Concejalía de Informática a los oportunos efectos.
SEXTO: Aprobar la liquidación nº 108069 por importe de 41,26 euros, a nombre de Internacional Periféricos y
Memorias España S.L.U. (C.I.F. B-62758602), en concepto de reintegro de gastos de anuncio del expediente IFS
CSUM09/16, y requerir de ingreso al adjudicatario en los plazos que se indican en la misma, conforme a la cláusula
10 PCJA y artículo 75 RGLCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/12/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/11/2016 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KeAYs%2FviWsgQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial Provincia Alicante

Fecha de publicación 21/11/2016
Enlace Publicación: https://ov.dip-alicante.es/

ID 0000002806541 |  2018-007842 | jue, 11 ene 2018 13:43:16:461 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39601506618056245242991559112069005209 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KeAYs%2FviWsgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://ov.dip-alicante.es/

